
 گرانفروشی
 رکورددار تخلفات صنفی شد

در نیمه نخست امسال ۳۷ درصد تخلفات صنفی 
مربوط به درج نکــردن قیمت و نصب نکردن 
نرخ نامه، ۳۴ درصد گرانفروشی، ۹ درصد عدم 
صدور صورتحساب، هشت درصد کم فروشی، 
هفت درصد رعایت نکردن دســتورالعمل های 
بهداشتی و پنج درصد مربوط به تقلب بوده است.

به گزارش تجارت نیوز، بر اســاس اطلاعات منتشر شده 
از معاونت بازرســی و نظارت اتاق اصنــاف ایران در نیمه 
نخســت امسال ۱.۵ میلیون بازرســی از واحدهای صنفی 
از ســوی واحدهای بازرسی و نظارت اصناف سراسر کشور 
انجام شده است.بر اســاس این گزارش از ابتدای فروردین 
تا پایان شــهریور ســال ۱۴۰۱ میزان تخلفــات بیش از 
۶۳۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به تخلفات کشف شده 
در ســال گذشــته ۴۲۲ درصد افزایش یافته و بیش از پنج 
برابر شــده است. البته علت این افزایش، تشدید نظارت بر 
انبارها و مراکز عمده نگهداری کالاها بوده اســت.گفتنی 
است ۳۷ درصد این تخلفات مربوط به درج نکردن قیمت و 
نصب نکردن نرخ نامه، ۳۴ درصد گران فروشی، ۹ درصد عدم 
صدور صورت حساب، هشت درصد کم فروشی، هفت درصد 
رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی و پنج درصد مربوط 
به تقلب بوده است.طبق گزارش معاونت بازرسی و نظارت 
اتاق اصناف ایران، تمام پرونده های تشکیل شده به تعزیرات 
حکومتی یا سازمان ها و ادارات صمت ارجاع شده که به دلیل 
عدم ارتباط سیستمی بین زنجیره نهادهای نظارتی، اطلاعاتی 
از نتایج حاصله پرونده ها در اختیــار اتاق اصناف ایران قرار 
نگرفته است.همچنین در مدت شش ماهه امسال، واحدهای 
بازرسی اصناف بیش از ۹۱ هزار شکایت دریافت کردند که 
پس از بررسی، در بیش از ۱۷ هزار مورد رضایت شاکی جلب 

شده است.

تفکیک وزارت صمت منتفی شد

رئیس مجلس از منتفی شدن تفکیک وزارتخانه 
صنعت، معدن و تجارت خبر داد.

به گزارش اقتصادنیوز، قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس 
گفت: تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت منتفی شد. قالیباف 
در پایان جلسه گفت: مرکز پژوهش های مجلس و کمیسیون 
صنایع، موضوع تفکیک را بررسی کردند جمع بندی تخصصی 
به تفکیک وزارت صمت به دو وزارت خانه نرسیده است. پیش 
از این مجلس شرط عدم استیضاح وزیر صمت را تفکیک وزارت 

صنعت،معدن، تجارت و معرفی دو وزیر جدید اعلام کرده بود.

مدیرکل مطبوعات داخلی:
 نباید با هر بهانه ای 

به جامعه خبرنگاری تاخت
مدیرکل مطبوعــات و خبرگزاری های داخلی 
درباره خبرنگاران بازداشتی حوادث اخیر گفت: 
از روز سی ام شهریورماه که متوجه دستگیری ها 
شــدیم، پیگیری ها با نهادهــای امنیتی برای 
مشخص شــدن وضعیت آن ها انجام شد و 
همچنان ادامه دارد و تاکنون هشــت نفر آزاد 

شده اند.
 ـدر  مدیــرکل مطبوعــات و خبرگزاری های داخلــی 
گفت وگویی با ایسنا درباره ی اینکه در برخی گمانه زنی ها 
تعداد متعددی خبرنگار و عکاس بازداشــتی ذکر می شود، 
گفت: به طور کلی حرفه خبرنگاری و عکاسی که اصطلاحا 
»خبرنگاری« یا »روزنامه نگاری« اطلاق می شود، در لفظ 
عام دارای شرایط خاصی مثل عضویت در انجمن یا تحریریه 
نیســت. مثلا در وقایع اخیر بعضا افرادی که صرفا سابقه 
کار خبری داشتند نیز در بازداشت به سر بردند که البته در 
نهایت آزاد شدند. اما منظور ما از خبرنگار، افرادی است که 
به صورت حرفه ای در تحریریه ها به کار مشغولند یا حتی به 
شکل حق التحریر یا حق التصویر با رسانه ها در حال حاضر کار 
می کنند. به عنوان مثال یکی از بازداشت شدگان در قسمت 
حروف چینی کار می کرده یا شخص دیگری محکومیت 

قبلی داشته و حکمش اجرا شده است.
او ادامــه داد: درباره افراد بازداشــتی، نهادهای انتظامی و 
امنیتی اذعان دارند اتهام این افراد پوشش وقایع اخیر برای 
رسانه هایشــان نبوده اســت و حتی هیچ فردی در تهران 
به خاطر فعالیت رسانه ای دستگیر نشده است. با این حال 
ما امیدواریم و به صــورت روزانه پیگیریم تا هرچه زودتر 

مشکلات پیش آمده برطرف شود. 
شمسایی خاطرنشان کرد: نهادهای مربوطه به ما اطمینان 
دادند که تحقیقات به طور مســتند و قانونی انجام شده و 
حال بازداشت شدگان خوب اســت و با خانواده هایشان در 
ارتباط بوده اند. همچنین مقرر است پس از پایان تحقیقات، 
پرونده افراد به قوه قضاییه ارجاع داده شــود که برای چند 
مورد این اتفاق افتاده است. ما حتما پیگیر مسأله همچون 
گذشته خواهیم بود که شأن حرفه خبرنگاری و حقوق قانونی 

افراد رعایت شود.
شمسایی در پایان با اشاره به اهمیت اصل تفکیک قوا و 
اینکه هیچ شغلی از مصونیت در برابر الزامات قانونی برخوردار 
نیست، تاکید کرد: قطعا در موعد دادرسی لازم است کلیه 
حقوق این افراد از جمله دسترسی به پرونده توسط وکیل 
لحاظ شــود و قوه قضائیه نیز یقین داریم که با عدالت به 

موضوع رسیدگی خواهد کرد.
مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری هــای داخلی در پایان 
خاطرنشان کرد: نباید به خاطر یک اتهام و حتی جرم، به کل 
حرفه خبرنگاری تاخت و جامعه رسانه ای را متهم کرد. اگر 
در آن سوی مرزها تعداد معدود روزنامه نگار خائن به کشور 
و مردم داریم که خواستار تحریم مردم ایران و هم پیمان با 
دولت آمریکا هستند اما در این سو ثبت موفقیت های کشور، 
آگاه سازی مردم از حقوق قانونی خود و انعکاس مشکلات 
جامعــه به منظور رفع آن توســط متولیان امــر را قاطبه 
خبرنگاران دلسوز و متعهد وطنی انجام می دهند. پس نباید به 
هر بهانه ای انگشت اتهام را به سمت خبرنگاران نشانه رفت. 
خبرنگاران و عکاسان با کمترین چشمداشت، امنیت شغلی 
و توقع، به فعالیت مشغولند و یکی از اصلی ترین نیازهای 
آنــان، تدوین نظام صنفی برای احراز جایگاه خبرنگاری و 

حمایت های قانونی از آنان است.

 امروز- لیلا زمانی
 شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه از روز هشتم 
آبان ماه آغاز شده و تا دیروز به میزبانی روسیه برگزار  شد. جواد اوجی، وزیر 
نفت ریاست هیئت ایرانی این کمیسیون مشترک و الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه هم رئیس کمیسیون مشترک ایران و روسیه از سوی 

روسیه را برعهده دارد.
در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه نمایندگانی از وزارت نفت، خارجه، امور اقتصاد 
و دارایی، راه و شهرســازی، نیرو، علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و نمایندگانی از ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، ستاد 
نیروهای مسلح، شورای  عالی مناطق تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، سازمان انرژی اتمی، بانک 
مرکزی، صندوق توسعه ملی، سازمان ملی استاندارد، اتاق بازرگانی و مرکز تجاری ایران در روسیه 
حضور داشتند تا با همتایان خود به گفت وگوی کارشناسی برای تدوین اسناد همکاری بپردازند. 
روابط ایران و روسیه در چند سال اخیر بیش  از پیش صمیمانه شده است و این دو کشور به عنوان 
همسایگان دریای خزر در این سال ها دریافته اند که در تقابل با بلوک غرب باید برای تقویت قوای 

خود در منطقه، منطبق بر رفتارهای جمعی و همسایگی عمل کنند.
این موضوع در دولت ســیزدهم بیش از گذشته نمود یافته است و با بحران جنگ روسیه و 
اوکراین نیز طرف روس بیشتر بر تقویت این رابطه تمرکز کرده است.در حوزه اقتصادی در چند 
سال گذشته همکاری های ایران و روسیه روندی افزایشی داشته است و بر اساس آمارها با وجود 
محدودیت های کرونا در دو ســال گذشته، حجم روابط افزایش خوبی نشان می دهد. مجموع 
کل مبادلات ایران و روسیه در سال ۲۰۲۱ برابر با ۴ هزار و ۳۵ میلیون دلار )بالغ بر ۴ میلیارد 
دلار( بوده است که بالاترین رقم در تاریخ روابط دو کشور به شمار می رود. از این میزان ۳ هزار 
و ۶۸ میلیون دلار آن مربوط به واردات ایران از روسیه و ۹۶۷ میلیون دلار آن مربوط به صادرات 
ایران به روسیه بوده است.مجموعه مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال ۲۰۲۰ نیز عبارت بود 
از ۲ هزار و ۲۲۰ میلیون دلار که از این حجم، واردات ایران از روسیه برابر با هزار و ۴۲۵ میلیون 
دلار و صادرات ایران به روســیه برابر است با ۷۹۵ میلیون دلار  بوده است و افزایش حدود دو 
برابری آن مشهود است. در همین حال حجم مبادلات تجاری دو کشور در دو سال گذشته دارای 
جهش قابل توجهی به ویژه در صادرات کالاهای ایرانی به روسیه بوده است، ضمن آنکه آن طور 
که اعداد و ارقام به  ما می گوید، همکاری های تجاری دو کشور در سال جاری میلادی )۲۰۲۲( 

نیز به سرعت در حال افزایش است.
در زمینه نفت و گاز می توان گفت ایران و روســیه با روی کار آمدن دولت سیزدهم جهشی 
تمام قد داشته اند. جواد اوجی، وزیر نفت ایران و هیئت همراه در نیمه نخست امسال )۱۴۰۱( 
در دو نوبت به مسکو سفر کردند و مذاکراتی با الکساندر نواک، معاون نخست وزیر، شولگینوف، 
وزیر انرژی، علی اکبروف، رئیس شرکت لوک اویل، و کوریاشف، رئیس شرکت زاروبژنفت و 
دیرگ شرکت های نفتی و پتروشیمی داشتند.در نتیجه این مذاکرات شرکت ملی نفت ایران 
تفاهم نامه هایی با شرکت های روس از جمله گازپروم نفت برای توسعه میدان های نفتی امضا 

کرد؛ مذاکراتی که در نشست های کمیسیون مشترک اقتصادی دنبال می شود.
در این مدت در رابطه با سوآپ نفت و فرآورده های نفتی مذاکرات خوبی بین دو طرف انجام 
شد و محمدجواد باوند، دستیار وزیر نفت در امور فروش نفت، میعانات گازی و فرآورده ها، در رأس 
هیئتی به مسکو سفر کرد و رایزنی هایی در این رابطه با مقام های روسیه انجام داد. در این سفر بر 
توسعه همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی تأکید و مقرر شد شرکت های روسی برای 

سرمایه گذاری و فعالیت در میدان های ایران برنامه اقدام خود را اعلام کنند.
به  جز تفاهم نامه ها و مذاکرات بین ایران و روســیه در زمینه انرژی، میان این دو کشــور در 
سایر زمینه ها نیز ارتباط های بسیاری ایجاد شده است، به گونه ای که در حوزه پارلمانی مناسبات 
گسترده ای را در سال های اخیر کلید زده اند، از آن جمله می توان به برگزاری نشست های مشترک 
کمیســیون عالی مشترک همکاری های پارلمانی بین دو کشور اشاره کرد.در زمینه نظامی و 
دفاعی نیز دو طرف همکاری های خوبی داشته اند که از آن جمله می توان به همکاری های رزمی 
در زمینه مقابله با تروریسم در سوریه و همکاری های تاکتیکی مانند رزمایش های مشترک و 

همکاری های آموزشی و شرکت در مسابقات و رویدادهای ورزشی – نظامی اشاره کرد.
در زمینه هســته ای نیز ایران و روسیه مناسبات نزدیکی دارند. موضوع توسعه فعالیت های 
هسته ای ایران با مشارکت روســیه دیگر موضوع عیان برای اذهان است.در حوزه بین الملل 
همکاری های خوب ایران و روســیه بر روابط قوی طرفین صحه می گذارد. ایران و روسیه در 
سازمان های بین المللی به ویژه در سازمان ملل مشارکت خوبی دارند. روسیه به عنوان کشور عضو 
دائم شورای امنیت نقش مؤثری در تصمیم های سازمان ملل دارد و تاکنون حمایت هایی را در 

مجامع بین المللی از ایران داشته است.
از دیگر همکاری های ایران و روسیه می توان به مسائل قضایی و حقوق شهروندی، فرهنگی، 

رسانه و دانشگاهی اشاره کرد که در دولت سیزدهم رو به پیشرفت بوده است.

 استقبال سرمایه گذاران روسی 
برای حضور در هاب های پتروشیمی، نفت و گاز ایران

در نشست هیئت های تجاری ایران و روسیه ظرفیت ها و مشوق های قانونی و بالقوه مناطق 
آزاد تجاری ایران برای طرف های روســی به خوبی بازگو شــده و آنطور که نصرالله ابراهیمی 
سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی گفته در این نشست 
سرمایه گذاران روســی برای حضور در هاب های پتروشیمی، نفت و گاز، فرودگاهی و... ایران 
اســتقبال کردند.   همان طور که پیش از این از دولت فدرال روسیه درخواست کرده بودیم در 
این جلسات شاهد حضور شرکت های بزرگ روسی در حوزه های مختلف بودیم که خوشبختانه 
این شرکت های روسی مذاکرات اقتصادی جدی با همتایان ایرانی خود در زمینه سرمایه گذاری 
مشترک در طرح های میان دو کشور انجام دادند. وی ادامه داد: در نشست هیئت های تجاری 
ایران و روسیه شاهد حضور معاون وزیر توسعه اقتصادی روسیه، رئیس اتاق بازرگانی روسیه و 
نمایندگان تجاری ایران در روسیه و نمایندگان تجاری روسیه در ایران بودیم. در این نشست 
حاضران بر تقویت روابط اقتصادی و دیپلماتیک، حمایت از سرمایه گذاران دو کشور تأکید کردند، 
ضمن آنکه توانستیم در این نشست ظرفیت ها و مشوق های قانونی و بالقوه مناطق آزاد تجاری 
کشورمان را برای طرف های روسی به خوبی بازگو کنیم که با استقبال سرمایه گذاران روسی برای 

حضور در هاب های پتروشیمی، نفت و گاز و فرودگاهی و... مواجه شد.
سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی افزود: مقرر شد 
هیئت های تجاری دو طرف با استفاده از سازوکارهای قانونی و دیپلماتیک بعد از این نشست در دو 
کشور حضور یابند و از نزدیک با ظرفیت های اقتصادی مناطق آزاد دو کشور آشنا شوند. همچنین 
ایجاد اتحادیه اقتصادی مشترک برای مناطق آزاد بین دو کشور یکی از اصلی ترین اهداف نشست 
هیئت های تجاری دو کشور است که در فاز نخست برنامه ریزی شده تا میان مناطق آزاد لوتوس 
آستاراخان، انزلی و چابهار رابطه ایجاد کنیم و برای آینده در نظر داریم این ارتباط را تا منطقه آزاد 
موندرا بمبئی هند توسعه دهیم.   در این نشست از بانک های خصوصی و دولتی روسی دعوت 
شد در بستر مقرراتی مشخص و واحد در مناطق آزاد مشترک میان دو کشور به فعالیت بپردازند، 
همچنین از این بانک ها درخواست شد در صورت تمایل اقدام به تشکیل بانک های آفشور و 
همین طور بورس بین الملل کنند تا به بازار سرمایه دو کشور به لحاظ تبادلات بانکی کمک شود.

 تقویت همکاری های ایران و روسیه
 برای ساخت و تأمین کالای صنعت نفت

مدیر پشتیبانی ساخت و تأمین کالا شــرکت ملی نفت ایران از تمایل ایران و روسیه برای 
استفاده از ظرفیت های موجود در ساخت و تأمین کالا میان دو طرف خبر داد.برزو قنبری با بیان 
اینکه پیش از این نشست های فشرده ای برای تفاهم نامه ایران و روسیه در زمینه همکاری های 
مشترک برگزار شده بود، گفت: در زمینه پشتیبانی ساخت و تأمین کالا، ایران بیشتر جنبه انتقال 
فناوری و ورود دانش فنی و فناوری های نو به داخل کشور، همچنین ساخت داخل تجهیزات 
خاص را مدنظر دارد.وی با اشاره به اینکه روسیه توانمندی بالایی در زمینه ساخت و تأمین کالا 
دارد، افزود: در برخی مواقع، منابع داخلی ما ظرفیت لازم را برای ساخت و تأمین کالا ندارد که 
درباره این موضوع، ما به صورت موردی با طرف روس در حال مذاکره هستیم و نشست هایی با 
شرکت های روسی توانمند در این زمینه داشته ایم، براین اساس در آینده نزدیک این همکاری 
به صورت قراردادهای ساخت داخل و انتقال فناوری از سوی شرکت های روس با شرکت های 

داخلی آغاز می شود.
مدیر پشتیبانی ساخت و تأمین کالا شرکت ملی نفت ایران، افزایش توانمندی و هم افزایی را 
به عنوان مهم ترین موضوعی یاد کرد که در این نشست مدنظر قرار دارد و تصریح کرد: دو طرف 
برای استفاده از ظرفیت های یکدیگر برای ارتقا و بهره وری بالاتر در موضوع نفت، گاز و انرژی 
تمرکز دارند.قنبری افزود: موضوع استفاده از توانمندی روسیه برای ایران، با توجه به ساختاری که 
وزارت نفت تعریف کرده، استفاده از فناوری های روزآمد و انتقال فناوری و ساخت داخل کردن 

تجهیزات خاص با استفاده از ظرفیت های شرکت های آن کشور است.
وی درباره موضوع  ظرفیت ایران برای طرف روس نیز گفت: در برخی موارد روس ها نیز به مواد، 
کالا و حتی دانش فنی ما نیاز دارند که این نیاز را اعلام کرده اند و با همکاری سازندگان داخلی 

ایران این موضوع مورد بررسی قرار می گیرد تا تصمیم گیری شود.
شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه از هشتم تا دهم آبان ماه به 
میزبانی روسیه برگزار می شود. جواد اوجی، وزیر نفت ریاست هیئت ایرانی این کمیسیون مشترک 
و الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه هم رئیس کمیسیون مشترک ایران و روسیه از سوی 
روسیه را به عهده دارد.در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه نمایندگانی از وزارت نفت، 
خارجه، امور اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی، نیرو، علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، 
ورزش و جوانان، ارتباطات و فناوری اطلاعات و نمایندگانی از ریاست جمهوری، مجلس شورای 
اسلامی، ستاد نیروهای مسلح، شورای  عالی مناطق تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، سازمان 
انرژی اتمی، بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی، سازمان ملی استاندارد، اتاق بازرگانی و مرکز 

تجاری ایران در روسیه حضور دارند که با همتایان خود به گفت وگوی کارشناسی برای تدوین 
اسناد همکاری می پردازند.

کارشناسان چه می گویند؟
محمد خطیبی - نماینده سابق ایران در اوپک با اشاره به همکاری ها و مذاکرات اخیر ایران 
و روسیه و تاثیر آن بر صنعت نفت ایران، به ایسنا گفت: قطعا این مساله می تواند به نفع ایران 
باشد؛ ما در حداقل سه سازمان انرژی پیمان بسته ایم و حضور در این سازمان ها می تواند به توسعه 
روابط کمک کند، ضمن اینکه روس ها در بسیاری از شرکت ها در بخش بالادستی سرمایه گذاری 
کردند و این شرکت ها توان این را دارند که هم در بخش بالادستی و هم در بخش پایین دستی 
توسعه را رقم بزنند.وی با اشاره به رقابت ایران و روسیه و تاثیر این مساله در پیشبرد اهداف، گفت: 
این مساله می تواند تبدیل به همکاری شود، اگر این اتفاق بیفتد، هر دو طرف می توانند سود 
ببرند، بنابراین این تعامل می تواند تبدیل به فضایی شود که در آن، هر دو طرف بتوانند منافعی را 
بدست آورند.به گفته این کارشناس، همه این موارد باید در قالب شرکت ها دیده شود و دولت ها از 
شرکت ها حمایت کنند تا این دو کشور در یک فضا با یکدیگر همکاری کنند، امکان فعالیت های 
مشترک نیز برای دو کشور وجود دارد که اجرای آن نیازمند پیگیری و حمایت دولت هاست تا 

بتواند نتیجه مطلوب را حاصل کند.
نماینده سابق ایران در اوپک با اشاره به تاثیر این روابط در برهم زدن سیاست های آمریکا علیه 
ایران، روسیه و چین، گفت: بحثی بود که کشورهایی که تحریم هستند با یکدیگر کلوپ تحریمی 
ایجاد و به همدیگر کمک کنند؛ حداقل این سه کشور می توانند  با اتحاد با هم کارهای بزرگی را 
انجام دهند و تبدیل به یک قدرت شوند و کشورهای دیگر نیز می توانند با آن ها کار کنند. هرچه 
روابط این کشورها افزایش یابد، موجب گسترش همکاری ها می شود و می تواند تحریم ها را خنثی 
کند.همچنین جواد یارجانی  مدیرپیشین امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت  در همین 
راستا به ایسنا گفت: هرچقدر همکاری های مشترک را با شرکت های مختلف بدون توجه به ملیت 
آن ها افزایش دهیم، خصوصا آنهایی که توانایی هایی را در سطح بین المللی دارند،   به نفع ما 
خواهد بود. درست است که صنعت نفت سابقه فعالیت ۱۰۰ ساله دارد اما این صنعت بین المللی 
و در حال پیشرفت بوده و لازم است که در سطح بین المللی شرایط فراهم شود و با شرکت هایی 

که تجارب و موفقیت هایی دارند، همکاری کنیم.
وی با تاکید بر اینکه این مساله توان داخلی ما را افزایش می دهد، تصریح کرد: برخی گمان 
 می کنند اگر با شــرکت های خارجی همکاری کنیم، آن ها اطلاعات خود را از ایرانی ها دریغ 
می کنند، درحالی که اینطور نیست. ما نمونه هایی داریم که شرکت های بزرگی که اکنون در ایران 
فعال هستند، از طریق همین همکاری ها توسعه یافته اند. اکنون این شرکت ها توانمند هستند؛ تا 

جایی که حتی در خارج از کشور فعالیت می کنند.
به گفته این کارشــناس ارشد حوزه انرژی هر نوع همکاری با کشورهای دیگر مثبت است 
و امیدواریم بعد از تحریم های ظالمانه بتوانیم با تواناترین شرکت های خارجی به خصوص در 
قسمت هایی که امکانات ما از نظر مالی و سرمایه ای و یا از نظر تکنولوژی کم است، مانند فعالیت 
در دریاها، آب های عمیق و همینطور حوزه هایی که با کشورهای دیگر مشترک هستیم، گام های 
بیشتری را برداریم.یارجانی با اشاره به رقابت روسیه با ایران در حوزه نفت، گفت: در اینکه هر 
کشوری به دنبال منافع خود است، شکی نیست، اما باید توجه داشت که شرکت هایی وجود دارند 
که منافع شان را دنبال می کنند، شرکت های روسی بسیاری در سطح بین المللی به دنبال توسعه 
همکاری های خود با کشورهای دیگر هستند و لازم است که ایران نیز با این شرکت ها در راستای 

منافع ملی خود همکاری داشته باشد و توانایی های تولید را افزایش دهد.
شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه از روز گذشته )هشتم آبان ماه( 
آغاز شده و تا روز سه شنبه )دهم آبان ماه( به میزبانی روسیه برگزار می شود. جواد اوجی، وزیر نفت 
ریاست هیئت ایرانی این کمیسیون مشترک و الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه هم 

رئیس کمیسیون مشترک ایران و روسیه از سوی روسیه را برعهده دارد.
در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه نمایندگانی از وزارت نفت، خارجه، امور اقتصاد 
و دارایی، راه و شهرســازی، نیرو، علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و نمایندگانی از ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، ستاد 
نیروهای مسلح، شورای  عالی مناطق تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، سازمان انرژی اتمی، بانک 
مرکزی، صندوق توسعه ملی، سازمان ملی استاندارد، اتاق بازرگانی و مرکز تجاری ایران در روسیه 
حضور دارند که با همتایان خود به گفت وگوی کارشناسی برای تدوین اسناد همکاری می پردازند.

 »امروز« ازشانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با روسیه گزارش می دهد

حضور در هاب های پتروشیمی، نفت و گاز ایران 
خبراخبار کوتاه 
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امنیت و صلح در منطقه قفقاز 
برای ایران بسیار اهمیت دارد

 فرصت زیادی 
برای حل بحران آب نداریم

 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دخالت بیگانگان به مشکلات منطقه قفقاز خواهد 
افزود، گفت: دستیابی به تجارت سه میلیارد دلاری بین ایران و ارمنستان با اراده 
دو کشور کاملا امکان پذیر است.آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز پس از گفت 
و گوی دوجانبه با نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، در نشست مطبوعاتی 
مشــترک با در مجموعه تاریخی- فرهنگی سعدآباد ضمن خوشامدگویی به 
نخســت وزیر ارمنستان و هیات سیاسی و اقتصادی همراه گفت: تردید ندارم 
سفر نخست وزیر ارمنستان به جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی در جهت 

ارتقا دو کشور خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید امروز مســاله آب و کشــاورزی برای ایران 
یک مساله بسیار مهم و کلیدی است و با توجه به مشکلاتی که در این حوزه 
داشتیمف فرصت چندانی برای حل این بحران نداریم.غلامحسین شافعی در 
اجلاس تجارت محصولات کشاورزی اظهار کرد: ما باید امروز این سوال را پاسخ 
دهیم که آیا روندی که امروز کشــاورزی ایران در چارچوب آن در حال حرکت 
است، مثبت بوده و ما را به اهداف مان می رساند یا در آینده برای کشور مشکل ساز 
خواهد شد. حقیقت این است که چالش های حوزه کشاورزی بسیار عمیق هستند 

اما ما کمتر از آنها صحبت کردیم.وی با بیان این  که چالش آب یکی از...

وسیه گزارش می دهد وز« ازشانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با ر  »امر
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مرغ مرغ چند نرخی شد شد
بی  اعتنایی بازار مرغ به نرخ مصوببی  اعتنایی بازار مرغ به نرخ مصوب حضور در هاب های 

وشیمی، نفت و گاز ایران  پتر
فاطمی امین از استیضاح گریخت

 استاندارد تایید نکند 
شماره گذاری خودرو انجام نمی شود

موج انتقاد نمایندگان از وضعیت تولید و بازار خودرو تا اقیانوس رانت و هضم در مافیا
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 برق ایران
 به ترکیه می رسد 

وش پوشاک  افت چشمگیر فر
در فضای مجازی و واقعی

ومیت  صادرات کر
 نصف شد

 قیمت قیر به ۱۰ میلیون تومان 
افزایش یافت

فروش حق امتیاز مسکن ملی، فروش حق امتیاز مسکن ملی، 600600 میلیون تومان! میلیون تومان!

مسکن ملی در مسیــر مسکن مهر شدن

در خصوص موضوع رباانگاری بهره بانکی، ابتدا باید مقدمه 
مختصری در باب چیستی ربا و بهره بانکی ارائه دهیم. البته 
باید توجه کــرد که هم بحث ربا و هم بحث بهره بانکی، 
مباحث موسع و پیچیده    ای هستند؛ اما در این یادداشت با 
توجه به محدودیتی که وجود دارد، به صورت مختصر و در 
حد عناوین به هر دو موضوع خواهیم     پرداخت. مضاف بر 
این نکته باید توجه کرد، مطالبی که در این یادداشــت و 
در خصوص ربا مطرح خواهد شــد، »برون دینی« خواهد 
بود. بی    تردید در خصوص مساله ربا مباحث »درون دینی« 
بسیاری وجود دارد که بهتر است در این خصوص به آرا و 

نظرات فقها به عنوان متخصصان امر رجوع شود.

تصلب در فهم ربا
یادداشت امروز

  احمد عزیزی

در ســال های اخیر اســتفاده از مفهوم هاب انرژی به 
عنوان یک راه مناسب برای استفاده از سیستم های انرژی 
چند حاملی رواج پیدا کرده است.بهره برداری همزمان از 
زیرســاخت های مختلف انتقال و تولید انرژی همچون 
شبکه گاز و برق موضوعی است که تحت مفهوم هاب 
انرژی   مطرح  شده است. ســودآوری هاب های انرژی 
در حضور عدم قطعیت های مختلفی که با حضور انواع 
حامل های انرژی شدت بیشتری نیز می یابد از  مسایلی 

است که موردتوجه سرمایه گذاران در این حوزه می باشد.
توسعه و گسترش روزافزون منابع تولید کوچک در طی 

سالیان اخیر و...

سیستم های انرژی چند حاملی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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